
 
 
 

РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИЙ СТУДЕНТОВ  6 - ГО КУРСА 2-ГО МЕДИЦИНСКОГО ФАКУЛЬТЕТА 
СПЕЦИАЛЬНОСТИ 31.05.02 ПЕДИАТРИЯ 

НА 2-ОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024-2025 УЧЕБНОГО ГОДА (12 СЕМЕСТР) 
 

ДЕНЬ НЕДЕЛИ, ДАТА ВРЕМЯ ДИСЦИПЛИНА ЛЕКТОР АУДИТОРИЯ АДРЕС 

СРЕДА 
(19.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
ОНКОЛОГИЯ 

 
Проф. Олексенко В.В. 

 
№ 1 

 
б. Ленина 5/7, корпус 7 

09.50 – 11.20 ОНКОЛОГИЯ Проф. Олексенко В.В. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

11.30 – 13.00 ДЕТСКАЯ ХИРУРГИЯ Доц. Олейник А.В. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

13.20 – 14.50 ДЕТСКАЯ ХИРУРГИЯ Проф. Акмоллаев Д.С. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

15.00 – 16.30 ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПЕДИАТРИЯ Проф. Лагунова Н.В. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

16.40 – 18.10 
 

    

ЧЕТВЕРГ 
(20.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
ДЕТСКАЯ ХИРУРГИЯ 

 
Доц. Васильев О.В. 

 
№ 1 

 
б. Ленина 5/7, корпус 7 

09.50 – 11.20 ДЕТСКАЯ ХИРУРГИЯ Доц. Васильев О.В. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

11.30 – 13.00 ОНКОЛОГИЯ Доц. Проняков В.И. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

13.20 – 14.50 ОНКОЛОГИЯ Доц. Телькиева Г.Н. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

15.00 – 16.30 ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПЕДИАТРИЯ Доц. Кунцевич Е.И. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

16.40 – 18.10 
 

    

ПЯТНИЦА 
(21.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
СТОМАТОЛОГИЯ 

 
Доц. Каладзе К.Н. 

 
№ 1 

 
б. Ленина 5/7, корпус 7 

09.50 – 11.20 СТОМАТОЛОГИЯ Доц. Каладзе К.Н. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

11.30 – 13.00 ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПЕДИАТРИЯ Доц. Моцарь В.В. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

13.20 – 14.50 НЕОТЛОЖНАЯ ХИРУРГИЯ ДЕТСКОГО ВОЗРАСТА Доц. Олейник А.В. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

15.00 – 16.30 НЕОТЛОЖНАЯ ХИРУРГИЯ ДЕТСКОГО ВОЗРАСТА Проф. Акмоллаев Д.С. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

16.40 – 18.10 
 

    

ПОНЕДЕЛЬНИК 
(24.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
НЕОТЛОЖНАЯ ХИРУРГИЯ ДЕТСКОГО ВОЗРАСТА 

 
Доц. Васильев О.В. 

 
№ 1 

 
б. Ленина 5/7, корпус 7 

09.50 – 11.20 НЕОТЛОЖНАЯ ХИРУРГИЯ ДЕТСКОГО ВОЗРАСТА Доц. Васильев О.В. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

11.30 – 13.00 АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ КЛИНИЧЕСКОЙ ИММУНОЛОГИИ И АЛЛЕРГОЛОГИИ В ПЕДИАТРИИ Доц. Знаменская Л.К. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

13.20 – 14.50 АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ КЛИНИЧЕСКОЙ ИММУНОЛОГИИ И АЛЛЕРГОЛОГИИ В ПЕДИАТРИИ Доц. Знаменская Л.К. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

15.00 – 16.30 ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПЕДИАТРИЯ Доц. Лебедева О.Д. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

16.40 – 18.10 
 

    

ВТОРНИК 
(25.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПЕДИАТРИЯ 

 
Доц. Филимоненкова В.А. 

 
№ 1 

 
б. Ленина 5/7, корпус 7 

09.50 – 11.20 ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПЕДИАТРИЯ Доц. Бобрышева А.В. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

11.30 – 13.00 СТОМАТОЛОГИЯ Доц. Каладзе К.Н. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

13.20 – 14.50 СТОМАТОЛОГИЯ Доц. Каладзе К.Н. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

15.00 – 16.30     

16.40 – 18.10 
 

    

 
СРЕДА 
(26.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
МЕДИЦИНСКАЯ ГЕНЕТИКА 

 
Доц. Кот А.О. 

 
№ 1 

 
б. Ленина 5/7, корпус 7 

09.50 – 11.20 МЕДИЦИНСКАЯ ГЕНЕТИКА Доц. Марчукова А.Ю. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

11.30 – 13.00 ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПЕДИАТРИЯ Доц. Бобрышева А.В. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

13.20 – 14.50 ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПЕДИАТРИЯ Доц. Моцарь В.В. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

15.00 – 16.30     

16.40 – 18.10 
 

    

 
ЧЕТВЕРГ 
(27.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
ЭКОНОМИКА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

 
Доц. Линский Д.В. 

 
№ 1 

 
б. Ленина 5/7, корпус 7 

09.50 – 11.20 ЭКОНОМИКА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ Доц. Линский Д.В. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

11.30 – 13.00 МЕДИЦИНСКАЯ ГЕНЕТИКА Доц. Марчукова А.Ю. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

13.20 – 14.50 МЕДИЦИНСКАЯ ГЕНЕТИКА Доц. Кунцевич Е.И. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

15.00 – 16.30     

16.40 – 18.10 
 

    

ПЯТНИЦА 
(28.02) 

 
08.00 – 09.30 

 
АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ КЛИНИЧЕСКОЙ ИММУНОЛОГИИ И АЛЛЕРГОЛОГИИ В ПЕДИАТРИИ 

 
Доц. Знаменская Л.К. 

 
№ 1 

 
б. Ленина 5/7, корпус 7 

09.50 – 11.20 АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ КЛИНИЧЕСКОЙ ИММУНОЛОГИИ И АЛЛЕРГОЛОГИИ В ПЕДИАТРИИ Доц. Знаменская Л.К. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

11.30 – 13.00 ЭКОНОМИКА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ Доц. Линский Д.В. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

13.20 – 14.50 ЭКОНОМИКА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ Доц. Линский Д.В. № 1 б. Ленина 5/7, корпус 7 

15.00 – 16.30     

16.40 – 18.10 
 

    

 



РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ СТУДЕНТОВ 6 - ГО КУРСА 2-ГО МЕДИЦИНСКОГО ФАКУЛЬТЕТА СПЕЦИАЛЬНОСТИ 31.05.02 ПЕДИАТРИЯ 
НА 2-ОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024-2025 УЧЕБНОГО ГОДА (12 СЕМЕСТР) 

 
П   Р   А   К  Т  И  Ч  Е  С  К  И  Е         З    А   Н   Я   Т   И   Я        (5 ЧАСОВ В ДЕНЬ, С 08:00 ДО 12:05, ПЕРЕРЫВ: 09:30 – 09:40; 11:10 – 11:20) 

 

Название дисциплины 

№   г р у п п ы 

 
П-с-о-191 

 
П-с-о-192 П-с-о-193 П-с-о-194 П-с-о-195 

1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 

Актуальные вопросы клинической иммунологии и 
аллергологии в педиатрии, 5 д. 

16.04 – 21.04 
Знаменская Л.К. 

ГБУЗ РК «СКБ», № 
2 

16.04 – 21.04 
Соколова Л.В. 

РКБ им. Семашко 
(старая), № 4 

26.05 – 30.05 
Знаменская Л.К. 

РКБ им. Семашко 
(старая), № 1 

21.03 – 26.03 
Знаменская Л.К. 

ГБУЗ РК «СКБ», № 
2 

22.04 – 28.04 
Знаменская Л.К. 

ГБУЗ РК «СКБ», № 
2 

22.04 – 28.04 
Соколова Л.В. 

РКБ им. Семашко 
(старая), № 4 

26.05 – 30.05 
Яцков И.А. 

ГБУЗ РК «СКБ», № 
2 

26.05 – 30.05 
Соколова Л.В. 
ГБУЗ РК «СКБ» 

28.03 – 03.04 
Знаменская Л.К. 

ГБУЗ РК «СКБ», № 
2 

28.03 – 03.04 
Соколова Л.В. 

РКБ им. Семашко 
(старая), № 4 

Детская хирургия, 9 д. 
30.04 – 16.05 
Притуло Л.Ф. 

30.04 – 16.05 
Притуло Л.Ф. 

22.04 – 06.05 
Талыбов Р.Р. 

03.03 – 13.03 
Васильев О.В. 

03.03 – 13.03 
Притуло Л.Ф. 

03.03 – 13.03 
Притуло Л.Ф. 

24.03 – 03.04 
Васильев О.В. 

24.03 – 03.04 
Васильев О.В. 

14.04 – 23.04 
Васильев О.В. 

14.04 – 23.04 
Васильев О.В. 

Медицинская генетика, 5 д. 
02.04 – 08.04 

Вяльцева Ю.В. 
РДИКБ 

26.03 – 01.04 
Жогова О.В. 

РДКБ, 2 этаж, 
сом. отд., №1 

16.04 – 21.04 
Дивинская В.А. 
РДКБ, 2 этаж, 
полик., №212 

26.05 – 30.05 
Жогова О.В. 

РДКБ, 2 этаж, 
сом. отд., №1 

12.05 – 16.05 
Жогова О.В. 

РДКБ, 2 этаж, 
сом. отд., №1 

19.05 – 23.05 
Балакчина А.И. 
МИ, общ. 3, №6 

18.03 – 22.0 
Жогова О.В. 

РДКБ, 2 этаж, 
сом. отд., №1 

18.03 – 22.03 
Жогова О.В. 

РДКБ, 2 этаж, 
сом. отд., №1 

10.03 – 14.03 
Жогова О.В. 

РДКБ, 2 этаж, 
сом. отд., №1 

03.03 – 07.03 
Жогова О.В. 

РДКБ, 2 этаж, 
сом. отд., №1 

Неотложная хирургия детского возраста, 5 д. 
19.05 – 23.05 
Олейник А.В. 

19.05 – 23.05 
Олейник А.В. 

07.05 – 15.05 
Талыбов Р.Р. 

14.03 – 20.03 
Притуло Л.Ф. 

14.03 – 20.03 
Притуло Л.Ф. 

14.03 – 20.03 
Талыбов Р.Р. 

04.04 – 10.04 
Талыбов Р.Р. 

04.04 – 10.04 
Талыбов Р.Р. 

26.05 – 30.05 
Шатохин П.Б. 

26.05 – 30.05 
Шатохин П.Б. 

Неотложные состояния в педиатрии 
(симуляционный курс), 6 д. 

22.04 – 29.04 
Бобрышева А.В. 
Дивинская В.А. 
Кунцевич Е.И. 

симуляцион. центр 

22.04 – 29.04 
Крюгер Е.А. 

Трофимова И.А. 
Балакчина А.И. 

симуляцион. центр 

16.05 – 23.05  
Крюгер Е.А. 

Балакчина А.И. 
 Дивинская В.А 

симуляцион. центр 

16.05 – 23.05 
Бобрышева А.В. 

Кунцевич Е.И. 
симуляцион. центр 

21.03 – 27.03 
Кунцевич Е.И.  
Дивинская В.А 

Крюгер Е.А. 
симуляцион. центр 

21.03 – 27.03 
Балакчина А.И. 

Крюгер Е.А. 
Трофимова И.А. 

симуляцион. центр 

03.03 – 10.03 
Бобрышева А.В. 
Трофимова И.А. 
Кунцевич Е.И. 

симуляцион. центр 

03.03 – 10.03 
Крюгер Е.А. 

Дивинская В.А. 
Балакчина А.И. 

симуляцион. центр 

04.04 – 11.04 
Кунцевич Е.И. 

Бобрышева А.В. 
Трофимова И.А. 

симуляцион. центр 

04.04 – 11.04 
Балакчина А.И. 

Крюгер Е.А. 
Дивинская В.А. 

симуляцион. центр 

Онкология, 5 д. 

26.03 – 01.04 
(12:30 – 16:35) 
Проняков В.И. 

КРОКД, 
ул. Беспалова 49А, 

кафедра 
онкологии, №2 

26.05 – 30.05 
(12:30 – 16:35) 
Телькиева Г.Н. 

КРОКД, 
ул. Беспалова 49А, 

кафедра 
онкологии, №6 

26.03 – 01.04 
Проняков В.И. 

КРОКД, 
ул. Беспалова 49А, 

кафедра 
онкологии, №3 

21.04 – 25.04 
Олексенко В.В. 

КРОКД, 
ул. Беспалова 49А, 

кафедра 
онкологии, №2 

29.04 – 07.05 
Проняков В.И. 

КРОКД, 
ул. Беспалова 49А, 

кафедра 
онкологии, №3 

29.04 – 07.05 
Олексенко В.В. 

КРОКД, 
ул. Беспалова 49А, 

кафедра 
онкологии, №2 

11.04 – 17.04 
Скорвороднев С.А. 

КРОКД, 
ул. Беспалова 49А, 

кафедра 
онкологии, №5 

11.04 – 17.04 
(12:30 – 16:35) 
Телькиева Г.Н. 

КРОКД, 
ул. Беспалова 49А, 

кафедра 
онкологии, №6 

17.03 – 21.03 
(12:30 – 16:35) 
Проняков В.И. 

КРОКД, 
ул. Беспалова 49А, 

кафедра 
онкологии, №2 

17.03 – 21.03 
Телькиева Г.Н. 

КРОКД, 
ул. Беспалова 49А, 

кафедра 
онкологии, №6 

Поликлиническая и неотложная педиатрия, 18 д. 

03.03 – 25.03 
Марчукова А.Ю. 

РДКБ, 6 этаж, 
кафедра, №2 
Лагунова Н.В. 
РДКБ, 6 этаж, 
кафедра, №3 

см. Приложение 

03.03 – 25.03 
Кот А.О. 

РДКБ, 2 этаж, 
поликлиника, 

№213 
см. Приложение 

03.03 – 25.03 
Кунцевич Е.И. 

МИ, общ. 3, №6  
Лагунова Н.В. 
РДКБ, 6 этаж, 
кафедра, №3 

см. Приложение 

27.03 – 19.04 
Марчукова А.Ю. 

РДКБ, 2 этаж, 
поликлиника, 

№212 
см. Приложение 

28.03 – 21.04 
Кот А.О. 

РДКБ, 2 этаж, 
поликлиника, 

№212 
см. Приложение 

28.03 – 21.04 
Лагунова Н.В. 
РДКБ, 6 этаж, 
кафедра, №3 
Кунцевич Е.И. 

МИ, общ. 3, №6 
см. Приложение 

24.04 – 23.05 
Марчукова А.Ю. 

РДКБ, 2 этаж, 
поликлиника, 

№214 
см. Приложение 

24.04 – 23.05 
Лагунова Н.В. 
РДКБ, 6 этаж, 
кафедра, №3 

см. Приложение 

24.04 – 23.05 
Кот А.О. 

РДКБ, 2 этаж, 
поликлиника, 

№212 
см. Приложение 

24.04 – 23.05 
Кунцевич Е.И. 
РДКБ, 2 этаж, 
поликлиника, 

№214 
см. Приложение 

Стоматология, 5 д. 

09.04 – 15.04 
Салиева З.С. 
ул. Ленина 6,  
к-ка «Ирей» 

09.04 – 15.04 
Герасименко О.В. 
ГСП, ул. Киевская 

66, каб. 72 

02.04 – 08.04 
Салиева З.С. 
ул. Ленина 6,  
к-ка «Ирей» 

07.05 – 15.05 
Салиева З.С. 
ул. Ленина 6,  
к-ка «Ирей» 

26.05 – 30.05 
Салиева З.С. 
ул. Ленина 6,  
к-ка «Ирей» 

26.05 – 30.05 
Герасименко О.В 

ГСП,  
ул. Киевская 66, 

каб. 72 

11.03 – 17.03 
Салиева З.С. 
ул. Ленина 6,  
к-ка «Ирей» 

11.03– 17.03  
Мороз  В.Р. 

ул. Ленина 2,  
к-ка «Антей» 

22.03 – 27.03 
 (12:30 – 16:35) 

Заитова Р.Ю. ул. 
Ленина 6,  

к-ка «Ирей» 

22.03 – 27.03 
Салиева З.С. 
ул. Ленина 6,  
к-ка «Ирей» 

Экономика здравоохранения, 5 д. 

26.05 – 30.05 
Горячих М.В. 
12:30 – 16:35 

б. Ленина 5/7, 
глав. корп., 2 этаж, 

№ 241 

02.04 – 08.04 
Горячих М.В. 
12:30 – 16:35 

б. Ленина 5/7, 
глав. корп., 2 этаж, 

№ 241 

09.04 – 15.04 
Горячих М.В. 
12:30 – 16:35 

б. Ленина 5/7, 
глав. корп., 2 этаж, 

№ 241 

28.04 – 06.05 
Горячих М.В. 
12:30 – 16:35 

б. Ленина 5/7, 
глав. корп., 2 этаж, 

№ 241 

19.05 – 23.05 
Горячих М.В. 
12:30 – 16:35 

б. Ленина 5/7, 
глав. корп., 2 этаж, 

№ 241 

12.05 – 16.05 
Горячих М.В. 
12:30 – 16:35 

б. Ленина 5/7, 
глав. корп., 2 этаж, 

№ 241 

18.04 – 23.04 
Горячих М.В. 
08:00 – 12:05 

малый актовый 
зал, б. Ленина 5/7, 

корпус 2 

18.04 – 23.04 
Горячих М.В. 
12:30 – 16:35 

малый актовый 
зал, б. Ленина 5/7, 

корпус 2 

03.03 – 07.03 
Линский Д.В. 
12:30 – 16:35 

малый актовый 
зал, б. Ленина 5/7, 

корпус 2 

10.03 – 14.03 
Линский Д.В. 
12:30 – 16:35 

малый актовый 
зал, б. Ленина 5/7, 

корпус 2 

              Примечание:  
Производственная практика: 27.01 – 18.02.2025 г. 
Теоретическое обучение: 19.02 – 01.06.2025 г.      праздничный день: 1/ 5; 9/ 5; 12/ 6 
Промежуточная аттестация (сессия): 02.06 – 15.06.2025 г. 
ГИА: 16.06 – 29.06.2025 г. 
Каникулы: 30.06 – 31.08.2025 г. 
Экзамен: поликлиническая и неотложная педиатрия; детская хирургия 
 
Детская хирургия, неотложная хирургия детского возраста: 
Проф. ПРИТУЛО Л.Ф. – ГБУЗ РК «КРУ ДКБ», 6 этаж кафедра детской хирургии с курсом урологии, учебная комната №1                   
Доц. ВАСИЛЬЕВ О.В.- ГБУЗ РК «КРУ ДКБ», 6 этаж кафедра детской хирургии с курсом урологии, учебная комната №3 
Асс. Талыбов Р.Р. - ГБУЗ РК «КРУ ДКБ», 6 этаж кафедра детской хирургии с курсом урологии, учебная комната №1 
Асс. Шатохин П.Б. - ГБУЗ РК «КРУ ДКБ», 6 этаж кафедра детской хирургии с курсом урологии, учебная комната №4 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

кафедра педиатрии с курсом детских инфекционных болезней 

курс/факультет группа дисциплина преподаватель дата 
время проведения 

занятия 
место проведения 

6курс   2МФ    поликлиническая         

  педиатрия. П-с-о-191(1) и Марчукова А.Ю. 03-10.03.25 08.00  -  12.05 РДКБ,кафедра, 6этаж, А.2 

  П-с-о-191(1) неотложная Лагунова Н.В. 11-19.03.25 08.00  -  12.05 РДКБ,кафедра, 6этаж, А.3 

 П-с-о-191(1) педиатрия Марчукова А.Ю. 20-25.03.25 08.00  -  12.05 РДКБ,поликлиника, 2этаж, А.212 

  П-с-о-191(2)   Кот А.О. 03-25.03.25 08.00  -  12.05 РДКБ,поликлиника, 2этаж, А.213 

  П-с-о-192(1)   Кунцевич Е.И. 03-17.03.25 08.00  -  12.05 М.И.,общ.3,  А.№6 

  П-с-о-192(1)   Лагунова Н.В. 18-25.03.25 08.00  -  12.05 РДКБ,кафедра, 6этаж, А.3 

  П-с-о-192(2)   Марчукова А.Ю. 27.03-19.04.25 08.00  -  12.05 РДКБ,кафедра, 6этаж, А.2 

  П-с-о-193(1)   Кот А.О. 28.03-21.04.25 08.00  -  12.05 РДКБ,поликлиника, 2этаж, А.212 

  П-с-о-193(2)   Лагунова Н.В. 28.03-11.04.25 08.00  -  12.05 РДКБ,кафедра, 6этаж, А.3 

  П-с-о-193(2)   Кунцевич Е.И. 14.04-21.04.25 08.00  -  12.05 М.И.,общ., А.№6 

  П-с-о-194(1)   Марчукова А.Ю. 24.04-23.05.25 08.00  -  12.05 РДКБ,поликлиника, 2этаж, А.214 

  П-с-о-194(2)   Кунцевич Е.И. 24.04-23.05.25 08.00  -  12.05 М.И.,общ.3,  А.№6 

  П-с-о-195(1)   Кот А.О. 24.04-23.05.25 08.00  -  12.05 РДКБ,кафедра, 6этаж, А.3 

  П-с-о-195(2)   Лагунова Н.В. 24.04-23.05.25 08.00  -  12.05 РДКБ,кафедра, 6этаж, А.2 

 

 


